
Projekt 
 
z dnia  26 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6m ust. 1a i 1b, art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) Rada 
Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez względu na długość okresu korzystania 
z nieruchomości stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Bolesławcu w terminie: 

1) 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1 można złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Bolesławcu, 
ul. Rynek 1, 98-430 Bolesławiec, przesłać na adres Urzędu Miasta i Gminy w Bolesławcu, 
ul. Rynek 1, 98-430 Bolesławiec bądź w formie elektronicznej do Urzędu Miasta i Gminy w Bolesławcu za 
pośrednictwem platformy Elektronicznej Usług Administracji Publicznej. 

§ 4. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku PDF na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Bolesławiec pod adresem www.boleslawiec.biuletyn.net oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Bolesławcu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIX/176/2021 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 8 lutego 2021r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekrekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy Bolesławiec (Dz. U. Woj. Łódzkiego 
z 2021r. poz. 955, z 2024 poz.2850 ). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Boleslawiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3C8953-859B-49E5-9ED6-6300E4C92A12. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3C8953-859B-49E5-9ED6-6300E4C92A12. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VII/39/2024 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI 

LETNISKOWE LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE 
REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE NA TERENIE GMINY BOLESŁAWIEC 

WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM 
LUB NIEBIESKIM KOLOREM zaznaczyć stawiając znak „X” w odpowiednim polu 

Podstawa 
prawna: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

Zobowiązan
y do 
złożenia 
deklaracji: 

Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy Bolesławiec 
(Deklarację może złożyć także współwłaściciel, użytkownik wieczysty, osoba posiadająca nieruchomość w 
zarządzie, użytkowaniu lub osoba faktycznie władająca daną nieruchomością) 

Termin 
składania 
deklaracji: 

Termin złożenia deklaracji upływa w ciągu 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych oraz do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiły zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

Miejsce 
składania 
deklaracji: 

Urząd Miasta i Gminy w Bolesławcu, ul. Rynek 1, 98-430 Bolesławiec 

A.ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY BOLESŁAWIEC 
UL. RYNEK 1, 98-430 BOLESŁAWIEC 

B.OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

□ Nowa deklaracja □ Korekta deklaracji - data zaistnienia zmiany 
 
...................................... 
(dzień- miesiąc – rok) 

C.SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  

 
□ Właściciel nieruchomości 
□ Użytkownik wieczysty nieruchomości 
□ Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu lub faktycznie nią władająca 
□ Współwłaściciel nieruchomości / współposiadacz 
□ Inny podmiot władający nieruchomością 

D.DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

□ OSOBA FIZYCZNA (W PRZYPADKU WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NALEŻY TAKŻE WYPEŁNIĆ 
ZAŁĄCZNIK DO DEKLARACJI)  

1. Nazwisko  2. Imię  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3C8953-859B-49E5-9ED6-6300E4C92A12. Projekt Strona 1



3. Imię ojca  4. Imię matki  

5. Data 
urodzenia  6. PESEL            

7. Nr telefonu* 8. Adres e-mail:  

□ POZOSTAŁE PODMIOTY (W PRZYPADKU OSÓB PRAWNYCH LUB JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ) 
9. Pełna nazwa 

10. REGON          11. NIP           

12. Nr telefonu* 13. Adres e-mail: 

E.ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY  

14. 
Kraj 

 15. 
Województwo 

 16. Powiat  

17. 
Gmina 

 18. Ulica  19. Nr domu/lokalu  

20. Miejscowość  21.Kod pocztowy  

F.ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNEJ 
NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 
22. 
Gmina  23. 

Ulica  24. Nr domu/lokalu/działki  
25. 
Miejscowość  26. Kod pocztowy  

G.WYSOKOŚĆ ROCZNEJ RYCZAŁTOWEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI OD DOMKU LETNISKOWEGO LUB OD INNEJ NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO – WYPOCZYNKOWE 
27. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od domku letniskowego dla 
nieruchomości za rok 

……………......................………….. zł 

28. Liczba domków letniskowych na nieruchomości 
………….....................…………….. zł 

29. Liczba innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno- wypoczynkowe  

…………….....................………….. zł 
30. Wysokość rocznej ryczałtowej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  
(iloczyn poz. 27 x 28 lub iloczyn poz. 27 x 29) 

 
….....................…………………….. zł 

H.PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 

31. Data  32. Podpis  

 ADNOTACJE ORGANU: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3C8953-859B-49E5-9ED6-6300E4C92A12. Projekt Strona 2



 

* - pole nieobowiązkowe 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Bolesławiec z siedzibą 
w Bolesławcu, ul. Rynek 1, 98-430 Bolesławiec tel. 627836084, e-mail:urzad@boleslawiec.net.pl (dalej jako 
„ADO”) 

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: inspektor.odo@boleslawiec.net.pl 

3. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z art.6 ust. 1 lit c RODO oraz ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. 

5. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Bolesławcu i wynika z przepisów prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane zgodnie z Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo do żądania poprawienia danych, 
ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, wykreślenia danych, a także 
przenoszenia danych. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzoru (Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych), 
gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie podlegają profilowaniu. 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Objaśnienia: 

1. Białe pola deklaracji należy wypełnić czytelnie komputerowo lub ręcznie, dużymi drukowanymi literami, 
czarnym lub niebieskim kolorem. 

2. Właściciel nieruchomości wypełnia pola jasne, chyba, że z objaśnień do danej pozycji wynika inaczej. We 
wszystkich pozycjach, w których jest możliwość wyboru, należy właściwe pole zaznaczyć znakiem X. 

3. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. Deklarację należy złożyć osobiście do Urzędu Miasta i Gminy Bolesławiec ul. Rynek 1, 98-430 
Bolesławiec lub przesłać drogą pocztową na wskazany wyżej adres, bądź złożyć za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3C8953-859B-49E5-9ED6-6300E4C92A12. Projekt Strona 3



4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

5. Jedna deklaracja nie może dotyczyć więcej niż jednej nieruchomości. 

6. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez względu na 
długość okresu korzystania z nieruchomości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3C8953-859B-49E5-9ED6-6300E4C92A12. Projekt Strona 4



ZAŁĄCZNIK DO DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA 
KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE NA TERENIE GMINY 
BOLESŁAWIEC 

1.WSPÓŁWŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI:  
1.Nazwisko  2. Imię  
3.Imię ojca  4. Imię matki  
5.Data urodzenia  6.PESEL  
7.Kraj  8.Województwo   9. Powiat  

10.Gmina  11.Ulica  12.Nr domu/lokalu  

13.Miejscowość  14.Kod pocztowy  

15.Data wypełnienia  
(dzień-miesiąc-rok)  

16.Czytelny podpis (z podaniem 
imienia i nazwiska, pieczątka 
osoby upoważnionej) 

 

2.WSPÓŁWŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI: 

1.Nazwisko  2. Imię  
3.Imię ojca  4.Imię matki  
5.Data urodzenia  6.PESEL  
7.Kraj  8.Województwo  9. Powiat  

10.Gmina  11.Ulica  12.Nr domu/lokalu  

13.Miejscowość  14.Kod pocztowy  

15.Data wypełnienia  
(dzień-miesiąc-rok)  

16.Czytelny podpis (z 
podaniem imienia i nazwiska, 
pieczątka osoby 
upoważnionej) 

 

3. WSPÓŁWŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI: 

1.Nazwisko  2. Imię  

3.Imię ojca  4.Imię matki  

5.Data urodzenia  6.PESEL  

7.Kraj  8.Województwo  9.Powiat  

10.Gmina  11.Ulica  12.Nr domu/lokalu  

13.Miejscowość  14.Kod pocztowy  

15.Data wypełnienia  
(dzień-miesiąc-rok)  

16.Czytelny podpis (z podaniem 
imienia i nazwiska, pieczątka 
osoby upoważnionej) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3C8953-859B-49E5-9ED6-6300E4C92A12. Projekt Strona 5



 
Uzasadnienie 

W związku z wprowadzeniem opłaty ryczałtowej od nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych zgodnie 
z art. 6j ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 888 ze zm.), zaistniała konieczność wprowadzenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3C8953-859B-49E5-9ED6-6300E4C92A12. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE NA TERENIE GMINY BOLESŁAWIEC
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Uzasadnienie


